31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 1/6

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2022 г. N 199-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА "БОЛОТО ВАСИЛЬЕВСКОЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Тверской области от 08.12.2010 N 108-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях в Тверской области", с учетом решения Комиссии при
Правительстве Тверской области по вопросам организации и функционирования особо
охраняемых природных территорий от 16.06.2021 N 4 Правительство Тверской области
постановляет:

1. Утвердить графическое описание местоположения границ особо охраняемой природной
территории регионального значения - государственного природного заказника "Болото
Васильевское" (прилагается).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Тверской области направить в орган,
осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав,
комплект документов, необходимый для внесения сведений о границах особо охраняемой
природной территории регионального значения, указанной в пункте 1 настоящего
Постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы экологии.

Отчет об исполнении представить в трехмесячный срок со дня его вступления в силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области
И.М.РУДЕНЯ

Приложение
к Постановлению Правительства

Тверской области
от 18 марта 2022 г. N 199-пп

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ особо охраняемой природной
территории регионального значения - государственного

природного заказника "Болото Васильевское"

Раздел 1

Сведения об объекте

Особо охраняемая природная территория регионального значения -
государственный природный заказник "Болото Васильевское" (далее - объект)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=111&field=134&date=31.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW436&n=86925&date=31.03.2022

31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 2/6

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Торопецкий муниципальный
район Тверской области

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

1545073 кв. м (+/- 12751 кв.
м)

3 Иные характеристики объекта -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-69, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обознач
ение

характер
ных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратич

еская
погрешнос

ть
положения
характерн
ой точки
(Mt), м

Описание
обозначен
ия точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обознач
ение

характер
ных

точек
части

границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратич

еская
погрешнос

ть
положения
характерн
ой точки
(Mt), м

Описание
обозначен
ия точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

Контур 1

1 257732,53 1205502,89 Картометрически
й

5,00 -

31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 3/6

2 257672,19 1205492,32 Картометрически
й

5,00 -

3 257624,48 1205413,34 Картометрически
й

5,00 -

4 257577,99 1205177,17 Картометрически
й

5,00 -

5 257595,37 1205014,08 Картометрически
й

5,00 -

6 257665,54 1204980,00 Картометрически
й

5,00 -

7 258109,40 1205122,57 Картометрически
й

5,00 -

8 258285,23 1205179,05 Картометрически
й

5,00 -

9 258597,68 1205096,78 Картометрически
й

5,00 -

10 258810,21 1204961,47 Картометрически
й

5,00 -

11 259103,37 1204620,20 Картометрически
й

5,00 -

12 259157,74 1204559,22 Картометрически
й

5,00 -

13 259331,44 1204365,78 Картометрически
й

5,00 -

14 259624,74 1204967,18 Картометрически
й

5,00 -

15 259636,65 1205084,18 Картометрически
й

5,00 -

16 259430,56 1205083,34 Картометрически
й

5,00 -

17 259401,89 1205194,70 Картометрически
й

5,00 -

18 259312,09 1205223,57 Картометрически
й

5,00 -

19 259188,74 1205263,22 Картометрически
й

5,00 -

31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 4/6

20 259103,87 1205268,16 Картометрически
й

5,00 -

21 258751,32 1205281,42 Картометрически
й

5,00 -

22 258452,17 1205420,06 Картометрически
й

5,00 -

23 258369,36 1205431,01 Картометрически
й

5,00 -

24 258287,00 1205422,75 Картометрически
й

5,00 -

25 258168,42 1205391,56 Картометрически
й

5,00 -

26 258005,08 1205418,45 Картометрически
й

5,00 -

27 257835,43 1205479,54 Картометрически
й

5,00 -

1 257732,53 1205502,89 Картометрически
й

5,00 -

Контур 2

28 259838,72 1205070,46 Картометрически
й

5,00 -

29 259455,35 1204286,85 Картометрически
й

5,00 -

30 259685,74 1204166,37 Картометрически
й

5,00 -

31 259863,19 1203926,41 Картометрически
й

5,00 -

32 259885,49 1203728,67 Картометрически
й

5,00 -

33 259917,27 1203568,34 Картометрически
й

5,00 -

34 259926,80 1203519,13 Картометрически
й

5,00 -

35 260115,26 1203368,03 Картометрически
й

5,00 -

36 260367,76 1203369,42 Картометрически 5,00 -

31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 5/6

й

37 260485,78 1203431,48 Картометрически
й

5,00 -

38 260532,51 1203553,03 Картометрически
й

5,00 -

39 260517,76 1203754,37 Картометрически
й

5,00 -

40 260448,28 1203924,74 Картометрически
й

5,00 -

41 260245,06 1203975,75 Картометрически
й

5,00 -

42 260182,34 1203983,24 Картометрически
й

5,00 -

43 260014,00 1204003,34 Картометрически
й

5,00 -

44 259871,04 1203992,21 Картометрически
й

5,00 -

45 259851,92 1204159,71 Картометрически
й

5,00 -

46 259990,66 1204335,96 Картометрически
й

5,00 -

47 260042,50 1204401,81 Картометрически
й

5,00 -

48 260014,96 1204958,82 Картометрически
й

5,00 -

49 259966,12 1205046,86 Картометрически
й

5,00 -

28 259838,72 1205070,46 Картометрически
й

5,00 -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат ___________________________________________

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обознач
ение

Существующ
ие

Измененные
(уточненные)

Метод
определени

Средняя
квадратическа

Описание
обозначен

31.03.2022, 11:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=FEF83144738ACD99686E94050F113D75&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5&t… 6/6

характе
рных
точек

границ

координаты,
м

координаты,
м

я координат
характерной

точки

я погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

ия точки
на

местности
(при

наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

Рисунок не приводится.

Примечание. Документ с подписью и оттиском печати (при наличии) лица, составившего
описание местоположения границ объекта, предоставляется в орган, осуществляющий
государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.